
 1 

 
Zápis č. 4/2019 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 

 

 

Datum:  19. února 2019 

 
Přítomni:  prof. V. Sedlařík, prof. P. Sáha, doc. A. Knápková,  dr. J. Kalenda,  

 doc. Z. Komínková Oplatková, dr. L. Beníček, RNDr. A. Černý,  

 Ing. A. Kadlčíková, Ing. A. Macháčková, Ing. R. Bartošová, doc. R. Čermák, 

doc. D. Tuček, doc. I. Armutidisová, doc. M. Adámek, doc. A. Lengálová, 

 doc. Z. Tučková, Ing. M. Procházka, PhDr. O. Fabián, prof. V. Vašek. 

  

Omluveni: Bc. L. Koutný. 

 

Hosté: Ing. I. Bartoníková, Ing. Jitka Jašková. 

 

 

 

ČÁST I: ÚKOLY 

 

 

Úkoly z oblasti ekonomické a provozní: 

 

03.11/2017: Realizovat na UTB zavedení profesionálního elektronického systému spisové 

služby, který bude, mimo jiného, obsahovat kryptografické protokoly požadované obecným 

nařízením GDPR. V souvislosti s tím a v rámci přípravy instituce na obecné nařízení  

e-PRIVACY realizovat na UTB elektronický dokumentový systém.  

T: červen 2019 

O: kvestor 

 

 

Úkoly z oblasti legislativní a právní: 

 

03.16/2018: S účinností k 16. lednu 2019 byl vydán Dodatek č. 1 ke Směrnici rektora  

č. 9/2018 – Ochrana a zpracování osobních údajů (SR 2/2019), týkající se vymezení rozsahu  

a kategorií zveřejňovaných osobních údajů zaměstnanců. 1) Zajistit fotografie zaměstnanců 

(Oddělení marketingu a komunikace). 2) Zajistit písemné souhlasy dotčených zaměstnanců  

a jejich archivaci na jednotlivých součástech UTB (děkani fakult, ředitelé součástí). 

T: 31. března 2019 (zhotovení fotografií) 

O: kancléřka, děkani fakult, ředitelé součástí 

 

06.01/2019: Obnovit aktivity ve věci zřízení komise pro doktorská studia jako poradního 

orgánu rektora UTB.  

T: ihned 

O: předseda SK AS UTB 

 

 



 2 

03.02/2019: Prorektor dr. Kalenda detailně informoval o dobudování institucionálního 

prostředí UTB na základě požadavků NAÚ ve vztahu k udělení institucionální akreditace  

pro UTB. Prezentace je přílohou zápisu. Požadavky NAÚ je nutno řešit na úrovni 1) 

prorektora pro kvalitu, 2) předsedy AS UTB, 3) děkanů fakult. 

T: srpen 2019 

O: prorektor pro kvalitu, předseda AS UTB, děkani fakult 

 

 

Úkoly z oblasti personální: 

 

01.04/2019: V souladu s Plánem realizace Strategického záměru na UTB ve Zlíně pro rok 

2019 připravit personální strukturu v IS SAP v modulu HR-PD na institut „sdíleného místa“ 

dle připravované novely zákoníku práce (předpokládaná účinnost od 1. 7. 2019). 

T: červen 2019 

O: kvestor (CVT), děkani fakult, personální odbor 

 

02.04/2019: Doplnit tabulku týkající se zvyšování kvalifikace akademických pracovníků 

(habilitační řízení, řízení ke jmenování profesorem) a zaslat ji na email rektor@utb.cz.  

T: 31. března 2019 

O: děkani fakult 

 

 

Úkoly z oblasti pedagogické: 

 

03.03/2019: Předkládat akreditační materiály k projednání Radou pro vnitřní hodnocení UTB 

v požadovaném termínu, tj. vždy 14 dní před zasedáním Rady. 

T: průběžně 

O: děkani fakult 

 

 

Úkoly z oblasti tvůrčích činností: 

 

04.03/2019: Pro účely spolupráce UTB se Statutárním městem Zlín a Zlínským krajem 

navrhlo vedení UTB projektové záměry ve 3 oblastech: 1) výzkumné aktivity, 2) zvyšování 

kvality studijního prostředí, 3) konkurenceschopnost. Podklady byly poskytnuty členům 

kolegia rektora. Připomínkovat tyto záměry, popřípadě navrhnout jejich doplnění (na email 

rektor@utb.cz).  

T: 22. února 2019 

O: děkani fakult, ředitelé VaVpI center 

 

03.04/2019: Byla vyhlášena soutěž „Danubius Young Scientist Award“. Uzávěrka přihlášek 

je 26. dubna 2019. Více informací zde: http://www.idm.at/projekte/preise/danubius-young-

scientist-award.  

T: 26. dubna 2019 

O: členové kolegia rektora 

 

04.04/2019: Za každou fakultu UTB definovat talentované doktorandy, s nimiž bude 

prorektorem pro tvůrčí činnosti zahájena individuální komunikace. 

T: průběžně 

O: děkani fakult, ředitel CPS 

 

05.04/2019: Zvýšit počet zahájených habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem 

v rámci jednání vědeckých rad fakult UTB. 

T: průběžně 

O: děkani fakult 

mailto:rektor@utb.cz
http://www.idm.at/projekte/preise/danubius-young-scientist-award
http://www.idm.at/projekte/preise/danubius-young-scientist-award


 3 

 

06.04/2019: Vytipovat studenty UTB pro přihlášení do soutěže FameLab. Přihlášky je možno 

podat do 28. února 2019. Oblastní kole se uskuteční tradičně v Baťově vile. 

T: 28. února 2019  

O: děkani fakult, ředitel CPS 

 

 

Úkoly z oblasti vnitřních a vnějších vztahů: 

 

07.03/2019: Zaslat na email zahorovska@utb.cz nabízené pracovní pozice pro absolventské 

stáže v termínu duben-květen 2019. 

T: 28. února 2019 

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

 

08.03/2019: Zapojit UTB do šetření Eurostudent VII. Do pracovní skupiny k této záležitosti, 

kterou sestavilo MŠMT, byla nominována prorektorka doc. Knápková. 

T: průběžně 

O: prorektorka pro vnitřní a vnější vztahy 

 

 

Úkoly z oblasti propagace: 

 

07.04/2019: Zaslat podklady ke zpracování Výroční zprávy o činnosti na email maly@utb.cz. 

T: 1. března 2019 

O: členové kolegia rektora 

 

 

ČÁST II: INFORMACE 

 

 

Informace z oblasti strategické: 

 

08.04/2019: Rektor informoval o připravované kontrole plnění cílů v Plánu realizace 

strategického záměru UTB pro rok 2019. 

 

 

Informace z oblasti ekonomické a provozní: 

 

09.04/2019: Dne 12. února 2019 byl na zasedání Ekonomické komise AS UTB projednán 

materiál „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2019“. Kromě drobných kosmetických připomínek 

navrhla Ekonomická komise jako jedinou připomínku navýšení rozpočtu ústavu tělesné 

výchovy ještě o dalších 100 tis. Kč směrovaných do osobních nákladů. Návrh byl akceptován.  

 

10.04/2019: Akademickému senátu UTB byly předloženy k projednání materiály: 1) Plán 

rozpočtu UTB 2019, 2) Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2020 – 2021. 

 

11.04/2019: Dne 1. 3. 2019 budou zahájeny stavební úpravy Wichterleho sálu (U2).  

 

12.04/2019: MŠMT schválilo zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku na generálního 

zhotovitele stavby rekonstrukce poslucháren C a D v objektu U2. Veřejná zakázka již byla 

vypsána. 

 

13.04/2019: Kvestor informoval o komplikacích při přípravě projektové dokumentace 

rekonstrukce auly (U2). 

 

mailto:zahorovska@utb.cz
mailto:maly@utb.cz


 4 

14.04/2019: Kvestor informoval o přípravě projektových žádostí do výzvy OP VVV, ERDF 

II. 

 

15.04/2019: Kvestor doporučil děkanům a ředitelům součástí využívat při organizování akcí 

v prostorách UTB nabídky cateringu pouze od KMZ jakožto interní univerzitní součásti. Na 

dotaz děkana doc. Čermáka uvedl, že catering nelze hradit z veřejných zdrojů.  

 

16.04/2019: MŠMT zveřejnilo rozpis rozpočtu veřejných vysokých škol na rok 2019  

a pravidla pro poskytování příspěvků a dotací na rok 2019. 

 

 

Informace z oblasti kontrolní, legislativní a právní: 

 

17.04/2019: Na MŠMT byl odeslán k registraci vnitřní předpis „II. změna Jednacího řádu AS 

UTB“. 

 

18.04/2019: Akademickému senátu UTB byl předložen k projednání vnitřní předpis „I. změny 

Statutu Univerzitního institutu UTB ve Zlíně“. 

 

19.04/2019: Předsedkyně AS UTB Ing. Macháčková informovala o probíhajících volbách  

do AS UTB. Volby budou ukončeny do konce února 2019.  

 

20.04/2019: Dne 20. února 2019 proběhne druhá volba kandidáta na jmenování děkanem 

FHS. 

 

 

Informace z oblasti personální: 

 

21.04/2019: Vedoucí Personálního odboru Ing. Bartošová informovala o kontrole 

z inspektorátu práce pro jihomoravský kraj, která na UTB proběhla 15. února 2019. 

 

22.04/2019: Ing. Bartošová upozornila na novou strukturu vykazování zaměstnanců  

ve výroční zprávě o činnosti, která vychází z Metodiky 17+. Hlavní změna nastává v kategorii 

vědečtí pracovníci.  

 

 

Informace z oblasti pedagogické: 

 

23.04/2019: Na základě souhlasného stanoviska Ministerstva vnitra byly NAÚ předloženy 

žádosti o akreditace FAI: 

BSP „Bezpečnosti technologie, systémy a management“ (CZ), 

NMSP „Bezpečnosti technologie, systémy a management“ (CZ + AJ). 

 

24.04/2019: NAÚ poskytl UTB podklady k řízení o udělení akreditace DSP Pedagogika 

(FHS). Návrh zní udělit akreditaci na 5 let. K podkladům byly vzneseny drobné připomínky. 

Po uplynutí tří let doporučuje NAU kontrolní zprávu. 

 

25.04/2019: NAÚ byl požádán o přerušení projednávání akreditační žádosti NMSP 

Předškolní pedagogika (FHS). 

 

26.04/2019: NAÚ udělil akreditaci následujícím studijním programům FT: 

1) NMSP Environmentální inženýrství CZ + AJ (na 10 let) 

2) NMSP Výrobní inženýrství CZ (na 10 let) 

3) NMSP Biomateriály a kosmetika CZ + AJ (na 10 let). 

 



 5 

27.04/2019: Ministerstvo zdravotnictví vydalo souhlasné stanovisko k akreditační žádosti 

FHS BSP Zdravotně-sociální péče. 

 

28.04/2019: NAÚ požádal o doplnění akreditační žádosti FHS BSP Všeobecné ošetřovatelství 

s termínem do 1. 3. 2019. 

 

29.04/2019: NAÚ poskytl UTB podklady k řízení o udělení akreditace BSP Aplikovaná 

logistika (FLKŘ). Doporučení zpravodaje je udělit akreditaci na 10 let. 

 

30.04/2019: Prorektor dr. Beníček informoval o jednání s proděkany pro pedagogickou 

činnost, připravuje se harmonogram akademického roku 2019/2020, budou provedeny 

kontroly přístupů do IS/STAG, bude provedena aktualizace karet předmětů. 

 

31.04/2019: Prorektor dr. Beníček uvedl, že bude vypovězena smlouva o spolupráci se 

společností Czech College. 

 

32.04/2019: Prorektor dr. Beníček informoval o kurzech výuky češtiny pro cizince, nábor 

nových účastníků kurzu bude cílen na slovanské státy. 

 

33.04/2019: Rektor uvedl, že kvalifikační práce každého student UTB, který v budoucnu 

obdrží Cenu rektora, bude zaslána do soutěže o Cenu Siemens. 

 

34.04/2019: Vybraná témata disertačních prací v anglickém jazyce budou propagována  

na portále Researchgate Study Portal. 

 

35.04/2019: Byla stanovena komise pro hodnocení Centralizovaných rozvojových projektů 

realizovaných v roce 2018.  

 

 

Informace z oblasti tvůrčích činností: 

 

36.04/2019: Dne 12. února 2019 byl na MŠMT za účasti rektora projednán Institucionální 

plán UTB pro roky 2019-2020. V pátek 15. února 2019 byla odeslána žádost o poskytnutí 

příspěvku na realizaci Institucionálního plánu UTB. 

 

37.04/2019: Rektor informoval jednání na Ministerstvu dopravy ČR ohledně vypořádání 

připomínek České konference rektorů k návrhu novely zákona č. 130/2002 Sb. (proběhlo  

12. 2. 2019). 

 

38.04/2019: Rektor představil návrh kompletního složení nové Vědecké rady UTB. Návrh 

bude předložen k projednání novému složení AS UTB 5. března 2019. 

 

39.04/2019: V rámci 4. výzvy na podávání přihlášek projektů GAMA je možné odevzdávat 

návrhy nových dílčích projektů do 20. února 2019. 

 

40.04/2019: Nové případy průmyslově právní ochrany v roce 2019: 

a) nově udělený patent č. 307708 „Způsob zhotovení duté tlustostěnné třídimenzionální 

skleněné plastiky“ (FLKŘ + FMK), 

b) nově zapsaný užitný vzor č. 32505 „Vysoce porézní materiál na bázi biorozložitelného 

polyesteru“ (CPS). 

 

41.04/2019: Dne 12. února 2019 se konalo zasedání Rady pro komercializaci v rámci projektu 

GAMA, která hodnotila čtvrtletní zprávy za 4. Q / 2018 u 10-ti běžících projektů za 

přítomnosti místopředsedy TAČRu pana Ing. Pavla Komárka, CSc. Termín dalšího zasedání 

je stanoven na 13. března 2019, kde se budou hodnotit návrhy nových dílčích projektů. 



 6 

 

42.04/2019: Fakulta aplikované informatiky připravila návrh projektové fiše strategického 

projektu v oblasti výzkumu a terciárního vzdělávání do výzvy OP VVV. Projektové fiše 

přijímá Řídící orgán OP VVV do 31. března 2019 včetně. 

 

43.04/2019: Mezinárodní oddělení UTB a FLKŘ připravují projektové přihlášky do Norských 

fondů. 

 

44.04/2019: VaVpI centra CEBIA-Tech a CPS dokončily a odevzdaly průběžnou zprávu 

Národního programu udržitelnosti za rok 2018. 

 

45.04/2019: CEBIA-Tech obdržela certifikát HR Award. 

 

46.04/2019: Bylo vydáno rozhodnutí rektora č. 3/2019 „Způsob vykazování výsledků 

tvůrčích činností do systému OBD“, které novelizuje rozhodnutí rektora č. 4/2018. 

 

47.04/2019: Prorektor prof. Sáha upozornil na nutnost vytvoření legislativy, která by ošetřila 

jmenování mimořádných profesorů v rámci institucionální akreditace UTB.  

 

48.04/2019: Byla podána projektová přihláška do programu Horizon 2020. Hlavní řešitelkou 

je prof. Berenika Hausnerová. 

 

49.04/2019: Bylo vyhlášeno výběrové řízení na další pozice junior a senior researcher v rámci 

projektu OP VVV Mezinárodní mobility. 

 

 

Informace z oblasti internacionalizace: 

 

50.04/2019: Ministerstvo zahraničních věcí pořádá dne 25. 2. 2019 seminář ohledně 

hodnocení programu Režim student. 28. 2. 2019 pořádá jednání k Režimu student i MŠMT. 

Za UTB se zúčastní prorektorka doc. Komínková Oplatková, na MŠMT i koordinátor  

pro Režim student na UTB, Bc. Brázdilík. 

  

51.04/2019: Byla podána přihláška do 2. kola projektu Domu zahraniční spolupráce v úzké 

spolupráci s MŠMT „Monitoring internacionalizace“. V 2. kole bude do projektu zapojeno  

až 6 vysokoškolských institucí. Pokud bude UTB vybrána, měla by získat zpětnou vazbu  

o stavu internacionalizace na instituci, doporučení a akční plán k zlepšení aktivit spojených  

s internacionalizací. 

 

52.04/2019: Byly podány žádosti na mobility Erasmus+ KA103 na další rok. Byla podána 

kreditová mobilita KA107 (11 zemí za celou UTB). 

  

 

Informace z oblasti kvality: 

 

53.04/2019: Rektor informoval o programu nadcházejícího zasedání Rady pro vnitřní 

hodnocení UTB, které se uskuteční 26. 2. 2019. 

 

 

Informace z oblasti vnitřních a vnějších vztahů: 

 

54.04/2019: Prorektorka doc. Knápková informovala o připravované revizi odborných stáží 

na fakultách UTB.  

 

 



 7 

Informace z oblasti propagace: 

 

55.04/2019: Dne 15. dubna 2019 v 19:00 se v Kongresovém centru Zlín uskuteční galavečer 

v rámci oslav 50. výročí zřízení Fakulty technologické.  

 

56.04/2019: FMK otevřelo v budově zlínského zámku tzv. „show room“, kde jsou 

prezentovány všechny ateliéry fakulty. Prostory je možné využít k jednání s partnery. 

Kapacita pro jednání je 10 míst. 

 

57.04/2019: Dne 15. 2. 2019 se na FAI uskutečnil třetí ročník soutěžní akce Robogames. 

Soutěž je určena pro studenty Fakultních škol Fakulty aplikované informatiky, ale také 

studentům všech dalších středních škol, žákům základních škol a robotickým kroužkům. 

 

58.04/2019: Dne 30. dubna 2019 ve 14.00 hodin proběhne slavnostní otevření Centra 

obuvnického výzkumu (součást UNI). Na akci budou pozváni zástupci rodiny Baťa. 

 

 

Ostatní informace: 

 

59.04/2019: Rektor informoval o jednání s jednatelem společnosti TIC, s.r.o. panem  

Ing. Slováčkem. 

 

60.04/2019: Rektor informoval o zasedání Pléna České konference rektorů, které proběhlo  

14. 2. 2019 v Brně. 

 

61.04/2019: Rektor poděkoval za zdařilou organizaci reprezentačního plesu UTB (proběhl  

15. 2. 2019). 

 

62.04/2019: Rektor informoval o představení Inovační strategie ČR, které proběhlo  

18. 2. 2019 v Praze z iniciativy premiéra ČR Andreje Babiše. 

 

63.04/2019: Prorektor prof. Sáha informoval o připravované změně složení Správní rady 

Nadace Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně.  

 

 

Přílohy: 

 

01_04_2019  Prezentace „Dobudování institucionálního prostředí na základě 

požadavků NAÚ“. 

 

Důležité termíny: 

 

 26. 2. 2019  zasedání RVH UTB 

 5. 3. 2019  zasedání AS UTB 

 7. 3. 2019  promoce studentů doktorských studijních programů 

 15. 4. 2019  galavečer v rámci oslav 50. výročí zřízení FT 

 30. 4. 2019  slavnostní otevření Centra obuvnického výzkumu 

 10. 10. 2019 oslavy 10. výročí zřízení FLKŘ 

 

Termín příštího zasedání kolegia rektora: úterý 5. března 2019 v 9.00 hodin v zasedací 

místnosti 514/U13.  

 

Ve Zlíně dne 28. února 2019 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček  

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D. 


